附件3

江苏省固体（危险）废物

跨省（市）转移实施方案

申请单位：  青岛鼎新电子科技有限公司  （公章）
填报日期：          2025.7.18                       

江苏省环境保护厅制

申请者声明

我代表申请单位郑重承诺：本实施方案所填资料是完整的和真实的。转移的危险废物名称、类别、代码、数量与实际相符。危险废物接受单位具备相应的处置利用能力和污染防治措施。委托有资质单位进行运输并按照制定的运输路线运输，保证转移的废物均到达接收单位进行安全处置处理，对转移过程中可能产生的环境风险提出合理的控制措施，实行跨省（市）转移网上报告，承担转移全过程监控责任。
      法人代表签字：
                 年    月    日
第一部分：拟转移废物基本情况
	表1 废物产生情况

	废物产生企业概况（企业投产时间、主要经营范围及规模） 
        青岛鼎新电子科技有限公司，成立于2006年5月，投资金额为2000万元，占地面积10350m2，建筑面积10350m2。主要从事电子配件组装和表面处理。

企业所在地理位置和周边环境：公司位于青岛市开发区海尔新兴工业园11#厂房，厂区东侧为青岛美尔粉末有限公司，南侧为青岛海尔电机有限公司，西侧为青岛飞拓电器有限公司，北侧为青岛海尔智慧厨房。公司位于青岛市开发区海尔新兴工业园内，周边主要为其它企业厂房，500m范围内无居民、学校等敏感保护目标。
 

	 

	产品情况
	产生危险废物情况

	产品名称
	主要成分化学名
	年产量
	废物名称
	年产生量

	电路板
	PCB、电子元器件、树脂胶、塑料
	2400万片
	废电路板及掰边下脚料
	100吨

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	表2 与申请转移废物相关的生产工艺

	文字描述及工艺流程图
生产过程中掰下的电路板的工艺板边

生产过程中出现的不良电路板
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	表3   废物组分、特性（详见附件）

	废物名称
	主要组分
	相应比例（%）
	危害特性
	形态

	废电路板及掰边下脚料
	PCB板
	
	腐蚀性         □

毒性           (
易燃性         □

反应性         □

感染性         □
	固态       □

半固态     □

粉末态     □

颗粒态     □

液态       □

	
	树脂胶
	
	
	

	
	电子元器件
	
	
	

	
	锡
	
	
	

	
	UV胶
	
	
	

	
	
	
	腐蚀性         □

毒性           □

易燃性         □

反应性         □

感染性         □
	固态       □

半固态     □

粉末态     □

颗粒态     □

液态       □

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	腐蚀性         □

毒性           □

易燃性         □

反应性         □

感染性         □
	固态       □

半固态     □

粉末态     □

颗粒态     □

液态       □


第二部分：废物包装、运输情况
	表1   废物包装情况

	序号
	废物名称
	包装物（容器）名称
	材质
	容积
	是否有危废标签

	1
	废电路板
	大包、托盘
	混合塑料、木材
	15平方
	有

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	表2  废物运输情况

	运输是否符合交管部门运输相关规定（文字描述）
运输符合交管部门对于危险废物运输的要求，做到防雨、防漏、防扬散等一系列要求，并具备相应的应急处置条件与能力。

	运输方式：   道路 ☑       铁路 □      水路 □

	运输路线文字描述：（写明途经省、市、县（区），附路线图）

转移路线：双泊河路-疏港高速-沈海高速-盐靖高速-启扬高速-阜溧高速-江宜高速-武进高架桥-常武南路-常州市星辉环保科技发展有限公司
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途径省份：山东省（青岛市、潍坊市、日照市）江苏省（连云港市、宿迁市、淮安市、扬州市、镇江市、常州市）


	表3  转移的污染防治、安全防护和应急措施

	运输过程中的污染防治措施以及按照要求配备的相应污染防治设备
运输过程中的污染防治措施主要为防止危险废物倾倒、扬散，对此配备了铁通、铁锹、防化手套、防化鞋等用品。

	运输过程中的安全防护措施以及按照要求配备的相应安全防护设备

运输过程中的安全防护措施主要为防止危险废物起火，对此配备了干粉灭火器、防化手套、防化鞋等用品。

	3、运输过程中的应急预案以及按照要求配备的相应应急设备
在运输过程中如果发生运输事故，立即启动应急预案，及时停车，在能力范围内控制住危险废物的扩散并进行报警，同时电话通知产废及接受单位的相关人员，配合相关部门做好后续工作。

应急设备：铁桶、铁锹、灭火器、防化手套、防化鞋等


第三部分   废物处理处置情况
	表1   接受单位基本情况

	单位名称：常州市星辉环保科技发展有限公司

	危废经营许可证编号：JSCZ0412OOD052-4
	有效期：2025.07-2028.07

	经营核准内容（废物名称、类别、数量）：处置、利用废电路板（包括废电路板上附带的元器件、芯片、插件、贴脚等）（HW49,900-045-49)8000吨/年


	表2   与接收废物相关的处理处置情况

	文字描述及工艺流程图

收料控制：本项目收回的电路板主要为铝基覆铜板（来源于电子电路板生产企业生产过程中的不合格品、半成品），尚未安装电子元器件，且未进行锡焊，不收取含铅、汞、铬、镉、镍、锡等重金属电子组件及焊料的电路板，原料通过与来料厂家协议控制；另一部分收回的各类电子废弃物拆解过程产生的废电路板，在进入破碎线之前将电路板表面的芯片、电容、电阻等元器件和焊接元器件的焊锡通过物理方法去除。电路板主要由基板和电子元器件组成，

本项目进入回收生产线的仅为电路板基板，不涉及铅、汞、铬、镉、镍、锡重金属。

工艺流程：利用废旧电路板进行含铜金属的回收加工，主要以收集来的电子电路板厂产生的废电路板和覆铜板边角料以及收回的各类电子废弃物物理拆解过程产生的废电路板（拆解过程中有少量粉尘 G1-1 产生）为原料，拆解过程使用锤磨机、手工小电钻等，拆解下来的电子元器件外售；经过初步拆解的废旧电路板、覆铜板为原料，采用干式回收方法进行回收电路板中的铜金属。

流程说明：

人工分拣——利用手工分拣的方式将废电路板、覆铜板按照外形和尺寸将其分类，以便于分批次进入破碎机进行破碎或者小尺寸电路板直接进入二级破碎机，该工序没有污染产生；

一级破碎——一级破碎采用四轴对锟设计，具有噪声小、扭矩大、破碎室声大等优点，采用破碎刀片将较大尺寸的电路板挤压、剪切为小尺寸碎片，一般进料尺寸不大于 70*70cm，出料尺寸不大于 4*4cm，破碎时密闭操作，没有颗粒物逸出到空气中；

二级破碎、三级破碎——二碎和三碎采用高速旋转的刀片对待碎物料产生冲击和剪切作用，从而使物料得以粉碎，破碎的目的是使废电路板、覆铜板中的金属尽可能的单体解离，以便于提高分选效率。破碎通常也是其他回收方法的一种预处理技术。研究发现，一般破碎到 6mm 时金属基本上可以达到 100%的解离，二碎机的进料尺寸不大于 4*4cm，出料尺寸不大于 1.5*1.5cm；三碎机进料尺寸不大于 1.5*1.5cm，出料尺寸小于 80 目。由于废电路板主要由金属材料和非金属材料组成，金属材料具有较大的韧性，而非金属材料具有脆性，利用这一特性差异，在对电路板进行机械破碎时，金属材料由于受剪切与挤压而打卷，成为“卷型”颗粒，而非金属材料均为粉碎性破坏，当粉碎到一定细度时（约 300 目），金属粉将与非金属粉呈完全剥离状态。二碎和三碎过程均为密闭操作，过程中产生一定的粉尘，经过生产线自带的集气管道收集进入脉冲除尘器。

磁选：在二级破碎及三级破碎之间有一道磁选，分选出铁粉颗粒；

气流分选——气流分选是利用颗粒在气流中的沉降的速度差或运动轨迹的不同而进行分离的过程。PCB 破碎产物中铜等金属的密度远大于树脂等非金属的密度，因此在垂直上升气流作用下，金属与非金属的沉降速度存在较大差异，容易实现富集分离。分选原理：不同比重的颗粒混合物料给到床面一端，与从床面缝隙吹入的空气混合，颗粒群在重力、风力的综合作用下按密度差异产生松散、流化并分层，重颗粒受到板的摩擦和振动作用下向床面的上端移动，轻颗粒浮在床面上部并向下端漂移，从而实现了金属和其他物质的分离，分选出铜铝金属粉，气流分选的分选率可以达到 92%以上；气流分选过程中较大颗粒通过回流系统重新回到三级破碎机破碎，同时产生的粉尘通过分选设备自带管道进入脉冲除尘设备处理，分选出的含铜颗粒继续进入静电分选提纯。

静电分选——利用不同物质的导电性能的不同，在静电场内的行进线路不同进行分选，具体原理为：物料在电选机中的分选过程与其导电性有关。根据不同物质在电场中的受力方式、受力大小都不同，因而产生不同的运动轨迹，从而实现导电性不同的物料分离，从而分出金属粉（含铜、铝、金、钯）和树脂粉（S1-1）。

本项目回收生产线为定制成套密闭设备，工段之间均采用管道连接，整个回收生产线内产生一定的粉尘 G1-2（主要成分为树脂粉、铜、铝），出料口产品收集袋与出料口管口密闭连接，设备配套吸风罩收集包装袋束口可能逸出的出料粉尘，进入生产线自带管道负压收集后进入自带脉冲除尘器处理。
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第四部分 上年度固体（危险）废物跨省转移情况
	出厂日期
	转移批次
	联单编号
	废物名称
	类别/代码
	转移量（吨）
	运输单位
	车号
	接收单位
	接收日期

	2024/2/21
	1
	20243702013206
	废电脑板
	HW49/900-045-49
	4.8
	常州市武进东安交通运输有限公司
	苏DJK516
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/2/23

	2024/3/30
	2
	20243702025322
	废电脑板
	HW49/900-045-49
	4.12
	常州市武进东安交通运输有限公司
	苏DJK516
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/4/1

	2024/5/13
	3
	20243702039172
	废电脑板
	HW49/900-045-49
	4.2
	常州市武进东安交通运输有限公司
	苏DJK516
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/5/14

	2024/6/17
	4
	20243702050220
	废电脑板
	HW49/900-045-49
	4.54
	常州市武进东安交通运输有限公司
	苏DJK516
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/6/18

	2024/8/12
	5
	20243702067073
	废电脑板掰边下脚料及不良电路板
	HW49/900-045-49
	9.46
	常州市武进东安交通运输有限公司
	苏DJK516
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/8/14

	2024/9/9
	6
	20243702075536
	废电脑板掰边下脚料及不良电路板
	HW49/900-045-49
	5.08
	常州市武进东安交通运输有限公司
	苏DJK516
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/9/11

	2024/9/27
	7
	20243702081000
	废电脑板掰边下脚料及不良电路板
	HW49/900-045-49
	6.86
	滨州市信和盛运输有限公司
	鲁MBZ358
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/9/30

	2024/10/16
	8
	20243702086505
	废电脑板掰边下脚料及不良电路板
	HW49/900-045-49
	6.8
	常州市武进东安交通运输有限公司
	苏DJK516
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/10/21

	2024/10/30
	9
	20243702090858
	废电脑板掰边下脚料及不良电路板
	HW49/900-045-49
	5.68
	常州市武进东安交通运输有限公司
	苏DJK516
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/11/1

	2024/12/2
	10
	20243702101623
	废电脑板掰边下脚料及不良电路板
	HW49/900-045-49
	6.8
	常州市武进东安交通运输有限公司
	苏DJK516
	常州市星辉环保科技发展有限公司
	2024/12/4

	合计
	
	
	
	
	58.34
	
	
	
	


注：每种废物请填写合计量
首次申请不需填写

